

**DOHODA O NAROVNÁNÍ**
ke smlouvě o dílo č. 04810/2016/IM

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD		
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) -1-		
04810/2016/NAR	2014	IM
poř. číslo	rok	zkr. odb.

I.
Smluvní strany**1. Moravskoslezský kraj**

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 170181-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:



Zástupci pro administraci projektu, kontaktní osoby vůči řídicím a kontrolním orgánům:



Pověření k zastupování ve věcech zajištění investorsko-inženýrské činnosti při realizaci a po dokončení stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 Ostrava, IČO 00095711.

(dále jen „objednatel“)

2. COLAS CZ, a.s.

se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
zastoupena: Ing. Pavlem Hudlerem, ředitelem divize Silniční stavitelství
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 7408201/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:



(dále jen „zhotovitel“)

II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 9. 2016 smlouvu o dílo č. 04810/2016/IM, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25. 1. 2017 (dále jen „smlouva“) na provedení stavby „Silnice II/464 Mošnov – rekonstrukce (III/4809)“ (dále jen „dílo“).
2. V rámci realizace díla došlo ke snížení rozsahu díla (méněpracím), a to snížením rozsahu – výměr u prováděných činností či nerealizací některých prací s ohledem na skutečné poměry na staveništi, u těchto částí díla:

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady, SO 111 Silnice II/464, SO 111.1 Provizorní dopravní značení, SO 112 Silnice III. třídy, SO 153 Cyklostezka, SO 402 Přeložka kabelů VN 22 kV Letiště, SO 403 Ochrana kabelů VN 22 kV Čepro, SO 451 Osvětlení přechodu pro chodce.

Cena těchto méněprací činí 1.548.746,10 Kč bez DPH.

Bližší specifikace méněprací je uvedena v příloze č. 2 této dohody.

III. Narovnání

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo jeho předáním objednateli a následným odstraněním vad a nedodělků nebránících užívání díla dne 22. 9. 2017, a to bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce uvedené v čl. II odst. 2 této dohody.

2. Cena za dílo celkem dle čl. V odst. 1 smlouvy se snižuje o cenu neprovedených prací (méněprací) a činí:

cena bez DPH	26.163.247,33 Kč
DPH 21 %	5.494.281,94 Kč
cena celkem vč. DPH	31.657.529,27 Kč

3. Příloha č. 1 smlouvy – Rekapitulace nákladů stavby se nahrazuje novou přílohou, tato příloha tvoří přílohu č. 1 této dohody.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy touto dohodou neupravené zůstávají nadále v platnosti beze změny.
2. Strany dohody berou na sebe práva a povinnosti z této dohody pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou obou stran.
3. Případné změny a doplňky této dohody budou strany řešit písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které budou výslovně za dodatky této dohody označeny.
4. Tato dohoda je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží pět a zhotovitel jedno vyhotovení.
5. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) jinak. V takovém případě nabývá dohoda účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.
8. V případě, že tato dohoda nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Dohoda bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
Oprávnění hejtmána kraje rozhodnout o uzavření této dohody vyplývá z usnesení rady kraje č. 84/5152 ze dne 19. 5. 2011.
10. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby a příloha č. 2 – Položkový soupis méněprací.

V Ostravě dne: 22.12.2017



za objednatele
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
Hejtmán kraje



V Praze dne: - 8 -12- 2017



za zhotovitele
Ing. Pavel Hudler
ředitel divize Silniční stavitelství
COLAS CZ, a.s.

COLAS CZ, a.s.
190 00 Praha 9
226177005 (19)
11, Fax: 286 003 111

Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby

Název části (součásti) díla	Celkem bez DPH		Výše DPH		Cena včetně DPH	
	[Kč]		[Kč]		[Kč]	
SO 000 Vedlejší a ostatní náklady	1 000 764,15		210 160,47		1 210 924,62	
SO 001 Demolice drobných objektů	4 140,00		869,40		5 009,40	
SO 111 Silnice II/464	18 304 862,92		3 844 021,22		22 148 884,13	
SO 111.1 Provizorní dopravní značení	72 952,00		15 319,92		88 271,92	
SO 112 Silnice III. třídy	2 853 998,34		599 339,65		3 453 337,99	
SO 113 Rekonstrukce a modernizace silnice III/4809	2 223 571,13		466 949,94		2 690 521,07	
SO 151 Chodníky	333 153,74		69 962,29		403 116,03	
SO 152 Nástupiště	172 697,64		36 266,50		208 964,14	
SO 153 Cyklostezka	290 422,22		60 988,67		351 410,89	
SO 401 Přeložka kabelů VN 22kV ČEZ	X		X		X	
SO 402 Přeložka kabelů VN 22kV Letiště	26 831,59		5 634,63		32 466,22	
SO 403 Ochrana kabelů VN 22kV Čepro	33 148,34		6 961,15		40 109,49	
SO 451 Osvětlení přechodu pro chodce	141 256,69		29 663,90		170 920,59	
SO 801 Vegetační úpravy	250 638,15		52 634,01		303 272,16	
SO 811 Rekultivace rušených komunikací	454 810,42		95 510,19		550 320,61	
Cena díla celkem	26 163 247,33		5 494 281,94		31 657 529,27	

Poznámka:

Stavební objekt SO 401 Přeložka kabelů VN 22kV ČEZ nebyl předmětem smlouvy o dílo

Příloha č. 2 - Položkový soupis méněprací

Stavba: Silnice II/464 Mošnov-rekonstrukce (III/4809)

Pořad. č. pol.	Kód položky	Název položky	Jednotka	Počet jednotek	Cena jednotková	Cena celkem
SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady						
0 - Všeobecné konstrukce a práce						
005	02700	ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ normá stěna apod.	KČ	1,000	4 210,72	4 210,72
SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady						
SO 111 - Silnice II/464						
0 - Všeobecné konstrukce a práce						
002	014101 b	POPLATKY ZA SKLÁDKU				
1 - Zemní práce						
014	113722 P	FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 2KM	m3	182,102	117	21 305,93
5 - Komunikace						
044	572214 P	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	m2	12 000,000	6,2	74 400,00
045	574D56 P	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM ACL 16S	m2	6 000,000	82,5	495 000,00
049	574J54 P	ASFALTOVÝ KOBEREK MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM SMA 11S	m2	6 000,000	66,6	399 600,00
051	582611	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM	m2	29,710	234,67	6 972,05
054	58920	VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	m	63,000	36,83	2 320,29
8 - Potrubí						
057	87733 P	CHRÁNICÍKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM	m	5,000	1 052,70	5 263,50
9 - Ostatní konstrukce a práce						
065	9111B1	ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ	m	11,440	4 630,21	52 969,60
069	91228 b	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	4,000	550,01	2 200,04
083	918346	PROPUSTY Z TRUB DN 400MM	m	0,810	2 631,70	2 131,68
084	918358	PROPUSTY Z TRUB DN 600MM	m	1,960	3 684,40	7 221,42
086	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	m	455,000	36,83	16 757,65
090	935113	ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM S OBRUBOU 150MM	m	0,560	2 703,00	1 513,68
SO 111 - Silnice II/464						
SO 111.1 - Provizorní dopravní značení						
9 - Ostatní konstrukce a práce						
001	914139	DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	12 678,000	4	50 712,00
002	914929	SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ	KSDEN	1 165,000	4	4 660,00
003	915321	VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - DOD A POKLÁDKA	m2	3,500	960	3 360,00
004	915322	VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - ODSTRANĚNÍ	m2	3,500	200	700,00

006	916139	DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ	KSDEN	233,000	4	932,00
007	916159	SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ	KSDEN	486,000	4	1 944,00
SO 111.1 - Provizorní dopravní značení						
SO 112 - Silnice III. třídy						
0 - Všeobecné konstrukce a práce						
003	014101 P	POPLATKY ZA SKLÁDKU	m3	8,800	140	1 232,00
5 - Komunikace						
028	58920	VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	m	284,000	36,83	10 459,72
6 - Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů						
029	626112 P	REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 20MM	m2	5,450	1 052,70	5 737,22
030	626121 P	REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU DVOUVRST TL DO 40MM	m2	5,450	1 579,04	8 605,77
031	62631 P	SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM	m2	5,450	157,93	860,72
032	62662 P	INJEKTÁŽ TRHLIN TĚSNÍCÍ	m	20,000	1 578,67	31 573,40
7 - Přidružená stavební výroba						
033	78381	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A)	m2	21,000	231,57	4 862,97
034	78382	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B)	m2	21,000	263,18	5 526,78
9 - Ostatní konstrukce a práce						
037	918158 P	ČELA BETONOVÁ PROPUSTI Z TRUB DN DO 600MM	KUS	0,200	13 684,86	2 736,97
038	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	m	102,000	36,83	3 756,66
042	938541 P	OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 200 BARŮ	m2	5,450	157,93	860,72
044	966168 P	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	m3	7,000	2 631,70	18 421,90
SO 112 - Silnice III. třídy						
SO 153 - Cyklostezka						
9 - Ostatní konstrukce a práce						
006	91551	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY	KUS	6,000	249,99	1 499,94
SO 153 - Cyklostezka						
SO 402 - Přeložka kabelů VN 22kV Letiště						
0 - Všeobecné konstrukce a práce						
001	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	m3	3,150	126,32	397,91
7 - Přidružená stavební výroba						
005	702211 R	KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 200 MM	m	10,000	93,5	935,00
006	702212 R	KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 200 MM DĚLENÁ	m	42,000	847,02	35 574,84
007	702312 R	KRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘ 33CM	m	30,000	9,9	297,00
008	742251 R	KABEL VN - AL DO 22KV	m	30,000	275,01	8 250,30
009	742523 R	PROPOJENÍ KABEL SOUBORU SPOJKOU DO 22KV	KUS	6,000	8 569,40	51 416,40
SO 402 - Přeložka kabelů VN 22kV Letiště						

SO 403 - Ochrana kabelů VN 22kV Čepro						
0 - Všeobecné konstrukce a práce						
001	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	m3	7,350	126,32	928,45
7 - Přidružená stavební výroba						
005	702212 R	KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 200 MM DĚLENÁ	m	67,000	847,02	56 750,34
SO 403 - Ochrana kabelů VN 22kV Čepro						57 678,79
SO 451 - Osvětlení přechodu pro chodce						
0 - Všeobecné konstrukce a práce						
001	01400	POPLATKY Poplatek za zřízení nového odběrného místa	Kč	1,000	34 651,60	34 651,60
002	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	m3	12,910	126,32	1 630,79
004	02960	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR	Kč	1,000	3 300,15	3 300,15
SO 451 - Osvětlení přechodu pro chodce						39 582,54
Méněpráce za dílo celkem bez DPH						1 548 746,10

Méně práce za dílo celkem bez DPH